P. D. Nicolaum Agnozzi quem supra memoravimus deputat, necessarias 

et opportunas eidem tribuens facultates, etiam subdelegandi ad effectum 

de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 
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onere imposito ad eamdem Sacram Congregationem authenticum exem

plar actus peractae executionis quam primum mittendi. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Episcopis, 
die 25 mensis Maii, anno 1983. 

SJ SEBASTIANUS Card. RAGGIO, Praefectus 

L. © S. 

SB Lucas Moreira Neves, Archiep. tit. Feraditanus maior, a Secretis 

SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

EOMANA 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Hyacinthi M. Cormier, LXXVI 

Magistri Generalis O. P. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate, et de 

cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine ea

rumque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

«Accommodata renovatio vitae religiosae simul complectitur et 
continuum reditum ad omnis vitae christianae fontes primigeniam
que institutorum inspirationem et aptationem ipsorum ad mutatas 
temporum condiciones. ... Ideo fideliter agnoscantur et serventur Fun
datorum spiritus propriaque proposita, necnon sanae traditiones, quae 
omnia cuiusque instituti patrimonium constituunt» (Perfectae Cari

tatis, n. 2). 

Salutaria monita haec et praecepta, quae sancta Dei Ecclesia 
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nostra aetate providentissime tulit, ad omne tempus nos referre do

cet, si plurium sanctorum acta apprime pervolvamus. Eorum quippe 

fuit nova semper virtutum exempla in semet aliisque instaurare, 

evangelica consilia rite profitentibus ; necnon in regno caelorum, ve

lut scriba doctus, de thesauro suo nova et vetera proferre (cfr. Mt 13, 

52). Quod studium, quod munus fuit huius Christi servuli, tam vi

vendi norma quam regendi mansione grandaevi. 

Aureliae in Gallia (Orléans) die 8 Decembris a. 1832 natus et 
postridie baptizatus, Ludovicus Henricus unicus filius fuit Francisci 
Cormier et Margaritae Bracquemond, aromatum negotiatorum. Se
minarii dioecesani alumnus, vota castitatis, oboedientiae et pauper
tatis in privato nuncupavit et in Tertio Praedicatorum Ordine inscri
bi voluit, sanctum Dominicum, patris instar ac magistri, solacio et 
consilio sibi ut adesset adprecatus. 

Vixdum presbyter ordinatus, die nempe 17 Maii a. 1856, ab an
tistite Felice Dupanloup, clarae memoriae viro, veniam petiit Prae
dicatorum Ordinem amplectendi, paucos abhinc annos in Gallia resti
tutum per eximium oratorem Fratrem Henricum Lacordaire, eius
que discipulum Fratrem Vincentium Jandel supremo moderamine rec
tum. In quo nomen Hyacinthum Mariam accepit et anno sequenti 
Flaviniaci (Flavigny) votorum professionem emisit, sexaginta per 
annos fideli cultu et grato animo adimpleturus, sicut ipse in hora 
mortis Deo coram et fratribus testatus est. 

Tam diutina in terris conversatione, cum infirma continenti va
letudine, et dulcis patientiae incremento sibi et sodalibus suavi non 
umquam intermissa cura profuit : siquidem novitiorum magistrum 
Corbarae, quinquies priorem conventualem, terque provincialem egit 
Tolosae cum huius nominis provincia, Fratrum Praedicatorum incu-
nabulis illustris, anno 1865 in pristinum fuit restituta. Quo in mu
nere, ministerii verbi gratia, sodales in Brasiliam misit. Anno 1891 
Eomam accitus ab Ordinis magistro Andrea Frühwirth socius eius, 
et anno 1896 procurator generalis apud Sanctam Sedem institutus est. 
Regimine autem universo, cui anno 1904 erat praepositus, ad extremum 
fere vitae est perfunctus. Eodem etiam tempore Consultor exstitit 
Sacrarum Congregationum S. Ofiicii et de Propaganda Fide. 

Pro fratribus suis in vocatione adhortandis et firmandis, instau
rando omnia in Domino et Dominico, sicut sibimet statuerat, multi
plici verbo et scripto ceterisque, ac legifer pater Dominicus, mediis 
est usus. Divinae laudis canticum in primis afferendum fovit, litur-
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gicis iuxta ritum Ordinis libris perpolite editis. Assiduum sacrae 

Theologiae et, velut ipsius animae, Scripturae studium auxit, nova 

promulgata Studiorum Ratione. Efficientissime providit scholis bibli

cis et theologicis, Hierosolymis ac Friburgi in Helvetia nuper conditis ; 

idemque auctor fuit ut, iuxta Capitulorum generalium postulata, 

aedibus et disciplinis aptum Collegium, Angelicum appellatum, anno 

1908 Romae fundaretur. Quod, uti pontificium Athenaeum Pius X 

reliquis Ecclesiae alumnis patere statuit et Ioannes XXIII in Ponti

ficiam Universitatem a S. Thoma in Urbe erexit. Quattuor Ordinis 

provincias restauravit duasque novas instituit. 

Yitas sanctorum imitatus imitandique causa conscripsit, una cum 

libris quibus titulus est : L'instruction des novices, Retraite fonda

mentale, Retraite ecclésiastique d'après l'Evangile et la vie des Saints. 

<( Scripta ista — ut Censor theologus quidam animadvertit — non 

solum omnia doctrinae catholicae apprime consona inveniuntur, sed 

non communis scientiae et sanctitatis virum manifeste arguunt» 

(Summarium de Scriptis, p. 23). 

Christifidelibus quibusvis, praesertim religiosam vitam exigentibus, 

dicto suasit, opere iuvit, exemplo fulsit; alacri potissimum corde 

effectus circa quos, una aliave via, sanctum Dominicum sequi no

verat. Monialium ergo saepta reiecit, plures Sororum congregationes 

Praedicatorum Ordini adnumeravit, duarum e quibus alter fuit fun

dator. Multimodis cunctis subvenit, nec orationibus auxiliari desiit, 

continuo Deiparae Virginis a Rosario fisus patrocinio. 

Venerandus igitur Familiae Dominicanae videtur magister et se

dulus auctor, ea praeditus caritate et iustitia qua ((homo concordat 

legi ordinanti actus omnium virtutum in bonum commune» (S. Th., 

I I - I I , 58, 5). Cuius mores si inspicimus, nobis suademus fuisse quem

admodum de sancto Dominico tradit beatus Iordanus de Saxonia : 

« Inerat ei firma valde mentis aequalitas et placidam interioris ho

minis compositionem manifesta de foris benignitate prodebat. Ubicum

que versaretur sive in via aut in domo semper aedificatoriis affluebat 

sermonibus, abundabat exemplis, quibus ad amorem Christi saeculive 

contemptum audientium animi flecterentur. Omnes homines largo exci-

piebat caritatis sinu, et cum omnes diligeret ab omnibus amabatur. 

Verus erat paupertatis amator, vilibus utens indumentis, et in cibo 

simul ac potu modum temperatissimum observabat » (Libellus de prin

cipiis Ordinis Praedicatorum, nn. 103-104, 107-108). 

Fuit namque Hyacinthus Maria Cormier fidelis servus et prudens, 
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constitutus a Domino super familiam suam, salubri et aequo regimine 
communiendam. Quem Dominus in gaudium suum vocavit Romae, ad 
sanctum Clementem, die 17 Decembris, anno 1916, cum Fratres Prae
dicatores sollemnia agerent ob septies revolutum saeculum ab Apostolica 
sui confirmatione. 

De tanto viro, qui a Pio X sanctus omnibus praedicabatur, Pro
cessus ordinarii in Urbe et alibi annis 1935-1938 constructi sunt, ad 
causam Beatificationis introducendam, cuius decretum latum est die 
22 mensis Iunii anno 1945, plurimis antea scriptis re visis. Processus 
autem apostolici annis 1947-1948 adornati fuerunt. Peculiaris autem 
super virtutibus factus est Consultorum congressus die 1 Iunii anno 
1982 et Patrum Cardinalium coadunatio die 1 Martii anno 1983, relatore 
Em.mo Domino Mario Aloisio Ciappi. Utrimque amplum datum est 
suffragium. 

De favorabili utriusque disceptationis exitu certior est factus Sum
mus Pontifex Ioannes Paulus I I , die 21 Martii eodem anno, per sub
scriptum Cardinalem Praefectum; et Sanctitas Sua responsum Sacrae 
Congregationis ratum habens, mandavit ut decretum super Servi Dei 
virtutibus concinnaretur. 

Quod cum rite factum esset, Summus idem Pontifex hodierno die, 
accitis cardinalibus infrascripto Praefecto et Mario Aloisio Ciappi, 
Causae ponente seu relatore, meque Antistite a secretis ceterisque de 
more convocandis, iisque astantibus, sollemniter declaravit : Constare